
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

     N. 12 DEL 16.01.2019 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione  Affari Generali 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione accordo con la  Società BRT Broadcast Radio Transmission s.r.l. per la realizzazione di una 

rete di telefonia mobile con tecnologia DAS (Distributed Antenna System) Multi Operatore per la 

copertura dell’A.O.U. Federico II. 

 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

       F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

        Dott.ssa  Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che il ricavo viene iscritto sui seguenti conti 

del bilancio economico anno 2019 conto preso nota  

 

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

      Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo       F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO                         Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



 

2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 

Premesso che rientrano nella “mission” dell’A.O.U. tutte le azioni tese a realizzare un’efficace e sinergica 

interazione delle attività assistenziali con le funzioni istituzionali dell’Università per il raggiungimento del costante 

e progressivo miglioramento del servizio pubblico di tutela della salute, del costante e progressivo miglioramento 

delle ricerche e dei processi formativi, in linea con i criteri seguiti a livello internazionale, nonché della 

promozione dell’innovazione organizzativa e tecnologica nell’organizzazione del Servizio Sanitario Nazionale; 
 

Considerato che la Società BRT Broadcast  Radio Transmission s.r.l., con sede in Napoli, al Viale Maria Cristina  

di  Savoia n. 9, gestisce, installa ed esercisce infrastrutture ed impianti di comunicazione elettronica funzionali ad 

ospitare apparati trasmissivi di terzi operatori di radiotelecomunicazione elettronica, con qualsiasi tipo di 

tecnologia ed è specializzata nella posa in opera e gestione di siti Multi Operatori per  la rete di telefonia mobile di 

ultima generazione; 
 

Preso atto che la succitata Società, con nota del 24.07.2018, assunta al protocollo aziendale al n. 17869 del 

02.08.2018, ha proposto la realizzazione di una rete di telefonia mobile con tecnologia DAS (Distributed Antenna 

System) Multi Operatore per la copertura dell’A.O.U. Federico II; 
 

Considerato che l’A.O.U., analizzati i numerosi benefici del servizio infrastrutturale di rete offerto, ritiene di poter 

accogliere la succitata richiesta; 
 

Vista la bozza di accordo per l’installazione dei dispositivi in argomento, sottoscritto dalla Società Broadcast  

Radio Transmission s.r.l. e trasmesso dalla stessa con nota recepita al n. 22981 del protocollo aziendale in data 

31.10.2018, con il quale l’A.O.U. concede in comodato d’uso le aree individuate nelle planimetrie nn. 1 e 2, alla 

stessa allegate, relative al percorso cavi, posizionamento sala apparati e punti di diffusione; 
 

Vista, altresì, l’ulteriore documentazione trasmessa dalla summenzionata Società con nota  del 28.11.2018, recepita 

al n. 25530 del protocollo aziendale in data 03.12.2018, riguardante le attività previste e contrassegnate dagli 

allegati alla succitata convenzione nn. 3, 4, nonché il cronoprogramma delle attività di progettazione e 

realizzazione dell’impianto DAS (allegato n. 5); 
 

Considerato che il citato accordo, con il quale le Parti fissano i termini e le condizioni della collaborazione, ha  la  

durata di n. 6 (sei) anni, decorrenti dalla data di approvazione della presente deliberazione ed è rinnovabile solo 

previo formale accordo; 
 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 4 del suddetto documento, lo stesso non comporta oneri per l’A.O.U., fatto salvo 

eventuali rimborsi, come definiti nel medesimo articolo, per consentire l’installazione e/o posa di cavi; 
 

Ritenuto, quindi, di poter approvare l’accordo con la  Società BRT Broadcast Radio Transmission S.r.l., unitamente 

alle relative allegate planimetrie nn. 1, 2, 3, 4 e al cronoprogramma delle attività di progettazione e realizzazione 

dell’impianto DAS (allegato n. 5), allegati alla presente per formarne parte integrante; 
 

PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue: 
 

Approvare e, quindi, sottoscrivere l’accordo, unitamente alle relative allegate planimetrie nn. 1, 2, 3, 4 e al 

cronoprogramma delle attività di progettazione e realizzazione dell’impianto DAS (allegato n. 5), tra l’A.O.U. 

Federico II e la Società  B.R.T. Broadcast Radio Transmission S.r.l.,  con sede in Napoli al Viale Maria Cristina di 

Savoia n. 9, C.F./P.I. 06503661214, per la realizzazione di una rete di telefonia mobile con tecnologia DAS 

(Distributed Antenna System) Multi Operatore per la copertura dell’A.O.U. Federico II; 
 

Dare atto che l’accordo in argomento ha la durata di n. 6 (sei) anni, decorrenti dalla data di approvazione della 

presente deliberazione ed è rinnovabile solo previo formale accordo; 
 

Dare atto, altresì, che, ai sensi dell’art. 4 del suddetto documento, lo stesso non comporta oneri per l’A.O.U., fatto 

salvo eventuali rimborsi, come definiti nel medesimo articolo, per consentire l’installazione e/o posa di cavi. 
 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

                Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giulia Rossana RICCIO 

 



 

3 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

     D E L I B E R A 
 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 

 

                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Data consegna 09.01.2019 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 
 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 16.01.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GR/del. accordocommbrt.docx  


